Далянь (КНР) 10 сентября 1992 г.

Соглашение об установлении побратимских отношений между городами
Владивосток, РФ и Далянь, КНР от 10 сентября 1992 года

СОГЛАШЕНИЕ
об установлении побратимских отношений

между городами Владивосток, РФ и Далянь, КНР

Города Далянь, КНР и Владивосток, РФ на основании пяти принципов мирного
сосуществования, учитывая исторические связи, сложившиеся между двумя
городами, с целью дальнейшего углубления взаимопонимания и укрепления
дружбы между народами Китая и России, а также развития взаимовыгодного
сотрудничества согласились установить побратимские отношения и
договорились о следующем:
1. Согласно принципу равенства и взаимной выгоды два города принимают все
меры для осуществления дружеского обмена и сотрудничества в области
экономики, торговли, науку, культуры, спорта, туризма и в других областях"
представляющих взаимный интерес.
2. С целью укрепления дружеского сотрудничества между городами обе стороны
будут поддерживать тесную связь и контакты, обмениваться информацией и
опытом по вопросам, представляющим взаимный интерес. Планы конкретных
мероприятий на год будут согласовываться правительствами двух городов.
Ответственными за регулирование и осуществление связей между двумя
городами являются органы правительств, занимающиеся вопросами
побратимских отношений.
3. Данное соглашение вступает в силу со дня подписания. Соглашение исполнено
на китайском и русском языках, при этом оба текста имеют одинаковую силу.

10 сентября 1992 года
гор. Далянь

Глава администрации
гор. Владивостока

Мэр гор. Далянь

http://old.vlc.ru/inter/ru/broth/Dalyan.htm
http://old.vlc.ru/inter/ru/broth/Dalyan.htm